
 

 
 

1/9 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
A VYUŽÍVÁNÍ INFORMACÍ 
 

Číslo smlouvy: 111/2016 

Č. j.: SFZP 108759/2016 

Dnešního dne uzav řely: 

NEWTON Media, a.s.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 12446 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00 
IČ: 28168356, DIČ: CZ28168356 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2601942/0800 
zastoupená: Ing. Petrem Herianem, předsedou představenstva 
(dále jen „dodavatel“) 
 

- na straně jedné - 
 

a 

Státní fond životního prost ředí České republiky 

se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00 
korespondenční adresa: Praha 4, Olbrachtova 2006/9, PSČ 140 21 
IČ: 00020729 
bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: 9025001/0710   
fakturační e-mailová adresa: marketa.bursikova@sfzp.cz  
zastoupená: Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem SFŽP 
(dále jen „odběratel“) 

 
- na straně druhé - 



 

 
 

2/9 

tuto 

smlouvu o poskytování a využívání informací. 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány, 
dohodly se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník “) na následujícím znění smlouvy (dále jen „Smlouva “): 

1. Předmět Smlouvy 
1.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat odběrateli plnění způsobem, ve lhůtách a za podmínek 

stanovených touto Smlouvou, tj.: 

1.1.1. vytvářet MONITORING ZPRÁV s obsahem specifikovaným v bodu 1.1 přílohy B této Smlouvy, ze 
zdrojů uvedených v bodu 1.2 přílohy B této Smlouvy, a dodávat ho odběrateli prostřednictvím 
výstupů specifikovaných v bodu 1.3 přílohy B této Smlouvy způsobem a v čase uvedeným v bodě 
1.4 přílohy B této Smlouvy. 

1.1.2. umožnit odběrateli přístup do databáze ARCHIV MEDIASEARCH za podmínek specifikovaných 
v bodu 1.1 přílohy C této Smlouvy, s možností vyhledávat ve zdrojích uvedených v bodu 1.2 přílohy 
C této Smlouvy, v rozsahu dle bodu 1.3 přílohy C této Smlouvy.  

1.2. Odběratel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za jeho plnění stanovenou odměnu (dále jen 
„odměna“) dle článku 2. této Smlouvy. 

1.3. Odběratel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu dodavatele rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat, vystavovat, sdělovat veřejnosti či jinak poskytnout nebo jakkoli zpřístupnit získaná data 
a výstupy, představující plnění dodavatele dle článku 1. této Smlouvy, jakýmkoliv třetím osobám, za které se 
považují nejen fyzické a právnické osoby, ale i jejich společníci nebo členové, či organizační složky státu, 
apod., vyjma rozšiřování předmětu plnění uvnitř odběratele, zaměstnancům odběratele.  

1.4. Odběratel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost pro řádné plnění jeho 
závazků vzniklých na základě této Smlouvy.  

2. Odměna 

2.1. Za plnění (specifikované v článku 1.1.)  této smlouvy přísluší dodavateli níže uvedená odměna:  

 

2.2. Celková výše odměny po dobu trvání této smlouvy nesmí přesáhnout částku 216 000,- Kč bez DPH. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré daňové doklady a podklady týkající se splatnosti a fakturace budou 
zasílány výlučně v elektronické podobě na fakturační e-mailovou adresu odběratele případně na fyzickou 

PRODUKT / SLUŽBA CENA/měsíc  
Cena za pravidelný Monitoring vč. přístupu do databáze 
MediaSearch bez DPH 

9 000 Kč 

Cena celkem bez DPH  9 000 Kč  
Cena celkem s DPH 10 890 Kč 



 

 
 

3/9 

adresu odběratele specifikovanou v záhlaví této Smlouvy, nedošlo-li ke změně této adresy způsobem, který 
je touto Smlouvou předvídán. 

 

2.4. Odměna je splatná na základě průběžně vystavovaných daňových dokladů – faktur, které musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(zejména dostatečně určitou identifikaci předmětu plnění a dále odměnu určenou dle této Smlouvy), dále 
musí daňový doklad obsahovat číslo účtu, na který má být cena za předmět Smlouvy zaplacena. Každý 
daňový doklad musí obsahovat text: „Předmět Smlouvy je financován z TA OPŽP Komunikace a propagace 
OPŽP a  číslo Smlouvy 111/2016.  

2.5. Splatnost odměny je 30 dní ode dne doručení daňového dokladu odběrateli. Dodavatel vždy vystaví 
samostatný daňový doklad za každý měsíc, ve kterém je plnění poskytováno. Na každém daňovém dokladu 
bude stanovená odměna rozepsána následovně: celková částka bez příslušné daně z přidané hodnoty (dále 
jen „DPH“), samostatně vyčíslené DPH, celková částka s DPH.     

2.6. Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm nebudou správně uvedené údaje, je 
odběratel oprávněn vrátit ho ve lhůtě pěti (5) dnů od jeho obdržení dodavateli s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě dochází k přerušení doby splatnosti odměny. Nová 
doba splatnosti začíná běžet po doručení opraveného daňového dokladu odběrateli. Vrátí-li odběratel 
daňový doklad bez Smlouvou stanovených důvodů, nebo bez uvedení chyb, jichž se dovolává, nebo po 
stanovené lhůtě, doba splatnosti se nepřerušuje. Tím není dotčena povinnost dodavatele doručit odběrateli 
řádný daňový doklad. 

2.7. V případě zvýšení cen vstupů dodavatele nezbytných pro plnění této smlouvy je dodavatel oprávněn zvýšit 
odměnu za poskytované plnění odběrateli, a to výhradně v rozsahu zvýšení ceny příslušného vstupu. 
Dodavatel se zavazuje oznámit zvýšení ceny odběrateli nejméně jeden (1) měsíc předem. Nevyjádří-li 
odběratel nesouhlas s takovým zvýšením, a to písemným oznámením doručeným dodavateli ve lhůtě 
čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemného oznámení o zvýšení ceny, má se za to, že s takovým 
zvýšením souhlasí.  Nesouhlasí-li odběratel se zvýšením ceny, má dodavatel právo vypovědět Smlouvu  
v rozsahu plnění, které je dotčeno zvýšením cen, a to s účinností ke dni účinnosti zvýšení odměny.  
V případě, že dodavatel nevypoví část smlouvy podle předchozí věty, platí dále ceny před navrhovaným 
zvýšením. 

2.8. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany Objednatele v průběhu 
provádění díla, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení 
hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. Nabídkovou cenu je možno překročit v případě, 
kdy dojde ke změně právních předpisů upravujících sazby DPH, po projednání a odsouhlasení 
s Objednatelem. 

2.9. V případě prodlení Dodavatele s dodáním příslušných výstupů dle odst. 1.1 této Smlouvy Objednateli ve 
smluveném rozsahu a v dohodnutém čase (dále jen „termín plnění“), zašle Objednatel Dodavateli nejpozději 
do dvou (2) dnů od uplynutí termínu písemnou výzvu elektronicky k neprodlené nápravě na emailovou 
adresu: obchodní@newtonmedia.cz. Nedodá-li Dodavatel po obdržení této výzvy předmětné výstupy 
v požadovaném rozsahu, vzniká Dodavateli povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každý i započatý den prodlení počínaje marným uplynutím lhůty pro opakované plnění. Nárok na 
zaplacení smluvní pokuty Objednateli nevznikne, nastalo-li prodlení na straně Dodavatele vzniklé v důsledku 
vyšší moci, okolností vylučující odpovědnost anebo prodlení poskytovatelů titulů. Odběratel může od 
Smlouvy odstoupit, pokud mu dodavatel opakovaně i přes písemnou výzvu k neprodlené nápravě nedodá 
předmět plnění dle článku 1. této Smlouvy. Odstoupením zaniká Smlouvy ke dni doručení oznámení  
o odstoupení druhé smluvní straně.   



 

 
 

4/9 

2.10. Smluvní pokutu je Dodavatel povinen zaplatit do 14 dnů ode dne, kdy k jejímu zaplacení byl Objednatelem 
písemně vyzván. Tuto výzvu zašle Objednatel na emailovou adresu Dodavatele specifikovanou v záhlaví 
této Smlouvy. 

2.11. Výše úroku z prodlení odběratele je smluvními stranami dohodnuta ve výši stanovené předpisy práva 
občanského za každý i započatý den prodlení. 

3. Odpov ědnost za vady, odstoupení od smlouvy 
3.1. Dodavatel plně a bez omezení odpovídá za vady, jež mají všechny části předmětu plnění Smlouvy v době 

jeho předání. Vady Dodavatel odstraní nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy byl na ně upozorněn 
Objednatelem. 

3.2. Za vady díla se považuje zejména: zaslání neúplného reportingu o výskytu klíčových slov zadaných 
Objednatelem v celoplošném a regionálním periodickém tisku, zpravodajských a publicistických pořadech  
a programech televizního a rozhlasového vysílání a internetových zpravodajských serverech. 

3.3. Pro uplatňování vad v záruční době Objednatelem a jejich odstranění Dodavatel včetně důsledků vzniklých 
z důvodu porušení povinností platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

3.4. Dodavatel v plném rozsahu odpovídá za škodu, která by v důsledku vad předmětu (části předmětu) Smlouvy 
vznikla Objednateli nebo další osobě – tuto je povinen bez zbytečného odkladu nahradit. 

3.5. Každá smluvní strana je oprávněná odstoupit od Smlouvy v souladu s ustanovením § 2002 Občanského 
zákoníku. Odstoupení je účinné ke dni doručení druhé smluvní straně. Do 10 dnů ode dne účinnosti 
odstoupení si smluvní strany vydají již přijatá plnění, včetně zapůjčeného podkladového materiálu. 

3.6. Objednatel může Smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Výpověď v takovém případě 
nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní Dodavatel dozvěděl nebo mohl dovědět popř. datem pozdějším, které je 
stanoveno ve výpovědi. Od účinnosti výpovědi je Dodavatel povinen Objednatele upozornit na opatření 
potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením činnosti 
související se zařizováním záležitosti. Jestliže tato opatření Objednatel nemůže učinit ani pomocí jiných osob 
a požádá Dodavatele, aby je učinil sám, je Dodavatel k tomu povinen.   

4. Závěrečná ustanovení 
4.1. Tato Smlouva nabyde platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva je uzavřená na dobu 

určitou, s účinností od 1. 12. 2016 do 30. 11. 2018. 

4.2. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv. Uveřejnění smlouvy v 
registru smluv zajistí Objednatel. 

4.3. Dodavatel je ve smyslu ustanovení dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole v platném 
znění povinen v případě potřeby spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4.4. Dodavatel je zavázán povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění Smlouvy doklady související 
s plněním této Smlouvy a povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu těchto 
dokladů. 

4.5. Objednatel je tzv. povinnou osobou dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, a je 
tedy povinen poskytovat Smlouvu žadatelům o informace dle výše uvedeného zákona.  



 

 
 

5/9 

4.6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev 
stran při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

4.7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva  
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

4.8. V případě rozporu mezi obsahem této Smlouvy a obsahem jejích příloh mají přednost ustanovení samotné 
Smlouvy. 

4.9. Všechny spory vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním budou řešeny dohodou, případně 
před soudy České republiky.   

4.10. Smluvní strany se dohodly, že přílohu této Smlouvy tvoří Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a 
využívání informací uvedené v Příloze A této Smlouvy. Odběratel prohlašuje, že se s obsahem Všeobecných 
obchodních podmínek pro poskytování a využívání informací náležitě seznámil a je jimi vázán. Tím není 
dotčeno ustanovení bodu 4. 7. této Smlouvy. 

4.11. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její přílohy: 

4.11.1. Příloha A – Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a využívání informací. 

4.11.2. Příloha B – Monitoring zpráv 

4.11.3. Příloha C – Databáze archiv MediaSearch 

4.11.4. Příloha D – Kontaktní osoby 

4.12. Přílohy jsou označené vzestupně písmeny A – Z a dále arabskou číslicí za znakem „/“, kde písmeno značí 
jednotlivou přílohu a číslice údaj, zdali se jedná o přílohu uzavřenou současně s touto Smlouvou (např. A/1), 
nebo o její pozdější novelizaci (např. A/3), kde číslo za lomítkem označuje, o kolikátou verzi přílohy jde.  

4.13. Obsah této Smlouvy, jakož i jejích příloh, lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

4.14. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravených touto Smlouvou se řídí zákonem  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními příslušnými právními předpisy 
českého právního řádu.  

4.15. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom (1). 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu p řečetly, že s jejím obsahem jakož i právními d ůsledky 
souhlasí a na d ůkaz toho k ní p řipojují svoje podpisy. 
 

 
 
 
 
 
 
 

             Dodavatel: 
 

V Praze dne 
 



 

 
 

6/9 

 
 
………………………………….. 
NEWTON Media, a. s. 
Ing. Petr Herian 
předseda představenstva 
 
 

            Odběratel: 
 

V Praze dne  
 
 
 
………………………………………….. 
Státní fond životního prostředí České 
republiky 
Ing. Petr Valdman 
ředitel

PŘÍLOHA B/1 – MONITORING ZPRÁV 

1.1 Obsah Monitoringu zpráv 

Obsah Monitoringu zpráv je specifikován níže uvedenými tématy a klíčovými slovy, a jejich slovními popisy, jsou-li 
pro vyhledávání relevantního obsahu potřebné: 
 

• Operační program Životní prost ředí 
• Evropské fondy, dotace a životní prost ředí 

 
 

1.2 Zdroje Monitoringu zpráv 

Monitoring zpráv bude realizován z níže uvedených zemí a zdrojů: 
 
Česká republika 

• Tištěné tituly 

• Televizní a rozhlasové stanice 

• Internetové servery 
 
 
Kompletní a vždy aktuální seznam monitorovaných zdrojů, včetně historických, je k dispozici na : 
http://www.newtonmedia.cz/monitorovana-media 
 

1.3 Výstupy Monitoringu zpráv 

Dodavatel zajistí plná znění vybraných zpráv k zadaným tématům uvedených v bodě 1.1 této přílohy, nalezených 
ve zdrojích uvedených v bodě 1.2 této přílohy. Zprávy ve výše uvedené struktuře s uvedením data, zdroje a autora 
(je-li jméno autora dostupné) budou umístěny do těchto výstupů: 
 

      Internet Media Monitoring 
Online aplikace bude dostupná na níže uvedené URL adrese pro uživatele přistupující z povolených IP 
adres / z jakého počítače připojeného k internetu, a její přihlašovací účty budou chráněné těmito 
uživatelskými jmény a hesly: 
 
URL adresa: http://imm.newtonmedia.cz/sfzp/  



 

7/9 

Jméno:  sfzp 
Heslo:  fk73am4 
 
 
V administraci aplikace je možné vlastní nastavení a správa klientské distribuce monitoringu 
prostřednictvím emailových adres. 
 
Odběratel je odpov ědný za ochranu výše uvedených p řístupových údaj ů a za jejich p řípadné 
zneužití t řetími osobami. 
 
 

1.4 Způsob a čas předání výstup ů Monitoringu zpráv 

Výstupy MONITORu ve struktuře dle této Smlouvy budou zasílány denně nebo v následující pracovní den do 8:00      
 

 

 
Dodavatel 
 
V Praze dne  
 
 
 
………………………………….. 
NEWTON Media, a. s. 
Ing. Petr Herian 
předseda představenstva 
 
 

Odběratel 
 
V Praze dne  
 
 
 

             ………………………………………….. 
Státní fond životního prostředí České 
republiky 
Ing. Petr Valdman 
ředitel

 

 

 

 

 

 



 
 

 
8/9 

 

 

PŘÍLOHA C/1 – DATABÁZE ARCHIV 
MEDIASEARCH 

1.1 Přístup do databáze Archiv MediaSearch 

Online aplikace bude dostupná na níže uvedené URL adrese z jakéhokoliv počítače připojeného k internetu, a její 
přihlašovací účty budou chráněné těmito uživatelskými jmény a hesly, přičemž každý přístup může využit pouze 
uvedený počet současně pracujících uživatelů. 
 
URL adresa:  http://mediasearch.newtonmedia.cz  
Jméno:   sfzp-cz 
Heslo:    sdwkssx3 
 
  
Hesla se budou periodicky měnit ročně a aktuální heslo bude zasíláno na emailové adresy kontaktních osob. 
 
 
Odběratel je odpov ědný za ochranu výše uvedených p řístupových údaj ů a za jejich p řípadné zneužití 
třetími osobami. 
 

1.2 Zdroje dostupné v databázi Archiv MediaSearch 

V databázi Archiv MediaSearch budou níže uvedené zdroje z těchto zemí: 
 
Česká republika 
Tištěné tituly 
Televizní a rozhlasové stanice 
Internetové servery 
 
Kompletní a vždy aktuální seznam monitorovaných zdrojů, včetně historických, je k dispozici na: 
http://www.newtonmedia.cz/monitorovana-media  
 
 

1.3 Rozsah a pln ění databáze Archiv MediaSearch 

Data v databázi Archiv MediaSearch budou dostupná od roku 1996. 
Aktualizace dat bude probíhat každý pracovní den do 8:00 hodin. 
 
 



 
 

 
9/9 

 

 
 
 
 

PŘÍLOHA D/1 

 
Kontaktní osoby 
 

1. Kontaktní osoba dodavatele: 
Jméno: Jan Červenka 
E-mail: jan.cervenka@newtonmedia.cz 

Telefon: 225 540 202 
 

2. Kontaktní osoba odb ěratele: 
Jméno: Markéta Bursíková            
E-mail: marketa.bursikova@sfzp.cz  
Telefon: 267 994 551 

 
 
 
 
 

Dodavatel                                                                                      
 
V Praze dne  
 
 
………………………………….. 
NEWTON Media, a. s. 
Ing. Petr Herian 
předseda představenstva 

            

             Odběratel            
 
             V Praze dne  

 
 
…………………………………………. 
Státní fond životního prostředí České 
republiky 
Ing. Petr Valdman 
ředitel

 


